
 

 

 

いよいよ夏本番を迎えていますが、皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

さて、6・7月のご入居者様の近況をお伝えさせていただきます。 

６月は恒例の「大運動会」を開催致しました。今年も紅白に分かれ、玉入れやモグラたたき競争など、笑い

あり熱気ありの楽しいひと時となりました。ご入居者様の元気なご様子や真剣な表情がとても印象的で、

スタッフ一同も大いに励まされました。 

７月は、七夕会を開催致しました。短冊に願い事を書いたり、クリームソーダを飲んだりと夏らしい催しを楽

しんで頂きました。季節の変化を五感で味わい、ご入居者様に笑顔で過ごして頂けるようスタッフ一同努

めてまいります。 

また、厚さが増すこの季節は、体調管理がとても大切です。こまめな水分補給や室内温度の調整など、安

心してお過ごしいただけるよう引き続き配慮してまいります。 

何かお気づきの点やご不明な点がございましたら、いつでもご連絡ください。 

皆様からの日頃のご支援に心より感謝申し上げます。 

ライフケア大手門  
特別養護老人ホーム３階 

令和 7年６・７月活動報告 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

７月は七夕会を開催しました。ご入居者様と一緒に願い事を短冊にしたため、笹

の葉に飾りました。 

 

 

七夕会 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会 


